
•tSOBRAL
W

CENTRAL DE LICITAgOES
PREGAO ELETRONICO N° 126/2021 - SMS

PROCESSO: P163226/2021
ADENDO N° 01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato 031/2021 - SEPLAG,
torna publico, para conhecimento dos interessados, que pelo presente ADENDO 01 ao Pregao

Eletronico (SRP) n° 126/2021 - SMS: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
equipamentos odontologicos I que serao destinados ao uso do servigo de odontologia da
Secretaria Municipal da Saude, conforme as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referenda deste Edital.

No Edital:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INlCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/09/2021, AS 08:00h

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/09/2021, AS 08:00h

6.3. INlCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREgOS: 20/09/2021, As 09h30min

(...)

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/09/2021, AS 08:00 h

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/09/2021, AS 08:00 h

6.3. INlCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREgOS: 30/09/2021, AS 09h30min
(...)

No Anexo I do edital - Termo de Referenda:

Onde se le:

4. DAS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS

ESPECIFICACAO UNIDADE QUANT.ITEM

AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAgAO A VAPOR SOB PRESSAO. CAPACIDADE
MINIMO DE 54 LITROS. ESPAQO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E
DISPLAY DE LCD. DESCRigAO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR NO MINIMO
5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAQAO PROGRAMAV&S. DEVE APRESENTAR
SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANUTENQAO. CAMARA HORIZONTAL EM
Ago INOX. SECAGEM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMATICO.
POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMATICO COM INDICAgAO DE FALTA DE AGUA NO
RESERVAT0RIO. DIMENSOES INTERNAS MlNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 60

13UNIDADE4

CM.

Pigina 1 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Vlriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



rnt P ft Ki KI r U ft A 1) B

!<SOBRAL aJ..G2

VL/
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAgAO A VAPOR SOB PRESSAO. CAPACIDADE
MINIMO DE 54 LITROS. ESPAQO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E
DISPLAY DE LCD. DESCRIQAO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR NO MINIMO
5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAgAO PROGRAMAVtlS. DEVE APRESENTAR
SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANUTENgAO. CAMARA HORIZONTAL EM
AQO INOX. SECAGEM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMATICO.
POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMATICO COM INDICAgAO DE FALTA DE AGUA NO
RESERVATQRIO. DIMENSQES INTERNAS MlNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 60

2UNIDADE5

CM.

Leia-se:

4. DAS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS

_ESPECIFICAQAO UNIDADE QUANT.ITEM
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAgAO A VAPOR SOB PRESSAO. CAPACIDADE
MINIMO DE 54 LITROS. ESPAgO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E
DISPLAY DE LCD. DESCRIQAO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR NO MINIMO
5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAgAO PROGRAMAVElS. DEVE APRESENTAR
SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANUTENgAO, SISTEMAS DE SEGURANgA
QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAgAO E/OU
FUNCIONAMENTO DESTAS QUANDO A AGUA ATINGIR O NIVEL MINIMO
DETERMINADO OU FALTA DA AGUA. CAMARA HORIZONTAL EM Ago INOX.
SECAGEM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMATICO.
DIMENSCIES INTERNAS MlNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 60 CM._
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAgAO A VAPOR SOB PRESSAO. CAPACIDADE
MINIMO DE 54 LITROS. ESPAgO PARA 4 BANDEJAS. POSSUI PAINEL DIGITAL E
DISPLAY DE LCD. DESCRIQAO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR NO MINIMO
5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAgAO PROGRAMAV&S. DEVE APRESENTAR
SISTEMA DE ALARME COM AVISO DE MANUTENgAO, SISTEMAS DE SEGURANgA
QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAgAO E/OU
FUNCIONAMENTO DESTAS QUANDO A AGUA ATINGIR O NIVEL MINIMO
DETERMINADO OU FALTA DA AGUA. CAMARA HORIZONTAL EM Ago INOX.
SECAGEM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMATICO.
DIMENSOES INTERNAS MlNIMAS DA CAMARA (D X P): 30 X 60 CM._

UNIDADE 134

2UNIDADE5

Sobral - CE, 16 de setembro de 2021.

I7 r 2ÿ"

Eyandro de Sales Souza
Pregoeiro

Central de Licitagoes

Pÿgina 2 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100


